
 

1 

 

PATVIRTINTA 
Alytaus miesto savivaldybės tarybos 
2024 m. sausio 26 d. 
sprendimu Nr. T-2 

 
ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

2024–2026 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 
 

11 lentelė.  33 Sumanios ir pilietiškos visuomenės ugdymo programos uždaviniai ir 
priemonės 

Asignavimų valdytojas 
(-ai), kodas 

Alytaus miesto savivaldybės administracija, 01   188706935; Jurgio 
Kunčino viešoji biblioteka, 37  188205340; Kraštotyros muziejus, 38  
191058256; Miesto teatras, 39  191059358; Pedagoginė 
psichologinė tarnyba, 34  195320656; Putinų gimnazija, 28  
191056248; A. Ramanausko-Vanago gimnazija, 29  291055670; 
Jotvingių gimnazija, 30  191056586; Šv. Benedikto gimnazija, 35  
195320460; Likiškėlių progimnazija, 27   191056814; Šaltinių 
progimnazija, 20   191056390; Volungės progimnazija 26   
191056629; Lopšelis-darželis „Saulutė“, 05   191052940; Dainavos 
progimnazija, 24   191056052; Piliakalnio progimnazija, 23   
191055865; Dzūkijos mokykla, 21   191055527; Panemunės 
progimnazija, 22   191056771; Lopšelis-darželis „Pasaka“, 04   
191052755; Lopšelis-darželis „Volungėlė“, 13   191054959; 
Lopšelis-darželis „Nykštukas“, 06   191053280; Vidzgirio mokykla, 
25   191056433; Lopšelis-darželis „Vyturėlis“, 09   191054044; 
Lopšelis-darželis „Boružėlė“, 14   191055331; Lopšelis-darželis 
„Putinėlis“, 12   191054610; „Vilties“ mokykla-darželis, 17   
191055146; Senamiesčio pradinė mokykla, 19   193313549; 
Lopšelis-darželis „Šaltinėlis“, 08   191053476; Lopšelis-darželis 
„Pušynėlis“, 03   291052560; Lopšelis-darželis „Obelėlė“, 07   
191053323; Lopšelis-darželis „Du gaideliai“, 11   191054578; 
Lopšelis-darželis „Girinukas“, 15   191055484; Lopšelis-darželis 
„Linelis“, 10   191054425; „Drevinuko“ mokykla-darželis, 16   
191054763; Sakalėlio pradinė mokykla, 18   291054230; Muzikos 
mokykla, 32   191057492; Dailės mokykla, 33   291057340 

Programos 
koordinatorius 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja Loreta Šernienė, el. paštas 
loreta.serniene@alytus.lt   

Vykdytojas (-ai) 

Architektūros urbanistikos ir žemėtvarkos skyrius; Turto skyrius; 
Kultūros skyrius; Socialinės paramos skyrius; Statybos skyrius; 
Švietimo ir sporto skyrius; Komunikacijos skyrius; Vidaus 
administravimo skyrius; Finansų ir investicijų skyrius; jaunimo 
reikalų koordinatorius 

Programos 
įgyvendinimo 
laikotarpis 

Programa tęstinė, ją numatoma vykdyti 2024–2026 m.  

33.1.1. Uždavinys. Padidinti kultūros produktų įvairovę, kokybę ir prieinamumą 
 
Europos Sąjungos valstybėms aktualūs siekiai – saugoti ir puoselėti nacionalinės kultūros 
tapatumą, skatinti kūrybinę veiklą ir meno įvairovę, kultūros atvirumą, sudaryti visuomenei 
sąlygas dalyvauti kultūroje ir ją vartoti. Lietuvoje savivaldybėms Vietos savivaldos įstatymu 
nustatyta vykdyti bendrosios kultūros ugdymo ir etnokultūros puoselėjimo funkciją. Alytaus 
miesto savivaldybėje, užtikrinant kultūros politikos tęstinumą, 2024 m. numatoma plėtoti ir 
gerinti miesto kultūros infrastruktūrą, puoselėti nacionalinės kultūros tapatumą ir etninę kultūrą, 
globoti nematerialaus kultūros paveldo vertybes, skatinti kūrybinę veiklą ir meno įvairovę, 
sudaryti ir palaikyti sąlygas bendruomenei dalyvauti kultūros veikloje, gauti ir skleisti kultūros 



 

2 

 

informaciją, tobulinti kultūros darbuotojų kvalifikaciją, kurti ir palaikyti palankias sąlygas ugdyti 
(is) kultūrinę žmogaus kompetenciją ir kūrybingumą, įtraukti partnerius – sporto, švietimo, 
verslo, turizmo, įvairių Lietuvos regionų ir kitų tautų kultūros atstovus. Atsižvelgiant  į Alytaus 
strateginį plėtros iki 2030 metų planą, Lietuvos kultūros politikos strategiją, Kultūros kelių 
vystymo Lietuvoje koncepciją, Lietuvos pažangos strategiją „Lietuva 2030“,  užtikrinama, kad 
mieste vyrautų bendruomenei, verslui ir investicijoms palanki kultūrinė aplinka. Numatoma 
organizuoti valstybinių švenčių, atmintinų datų minėjimo ir kitus bendruomenei skirtus viešus 
renginius. 
 

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės 

    33.1.1.01. Informacijos ir komunikacijos galimybių plėtojimas J. Kunčino viešojoje 
bibliotekoje 

    BĮ Alytaus Jurgio Kunčino viešoji biblioteka ir jos filialai atlieka pagrindines bibliotekos 
funkcijas.  Asmenims yra kuriamos optimalios naudojimosi informacija sąlygos, palanki  
bibliotekos aplinka,  pagal galimybes  tobulinama bibliotekos darbuotojų kvalifikacija ir 
atnaujinama įranga, užtikrinamas saugumas. Biblioteka ir toliau numato organizuoti IT, juos 
papildant medijų ir informacinio raštingumo gebėjimų tobulinimu, skaitymą skatinančius 
viešuosius renginius, populiarinančius Alytaus krašto bei Lietuvos rašytojus ir kitus 
profesionalius kūrėjus, nišinius miesto bendruomenę telkiančius renginius, rengti profesionalų ir 
mėgėjų dailės, fotografijos bei spaudinių parodas. 2024 m. biblioteka planuoja vykdyti šiuos 
projektus: tarptautinis trumposios prozos festivalis „Imbiero vakarai“, „(Ne)prarasti istorijos 
fragmentai Zitos Stankevičienės fotografijose“, festivalis jaunimui „Nuo ART'isto iki Me(n)talisto“, 
Rašytojo Jurgio Kunčino kūrybos aktualizavimas interaktyvioje edukacinėje aplinkoje,  „Aitvaro 
fenomenas“, „Skaitykla tavo kieme“, ,,Kas pasakė, kad skaityti nuobodu ir nemadinga?", 
leidybinius projektus, susijusius su A. Saulyno kūrybiniu palikimu ir  A. Antanavičiaus kūryba.  
Biblioteka planuoja teikti projektus Kultūros paso programai, rengti edukacijas įvairaus amžiaus 
ir interesų lankytojams. Siekia didinti žinomumą nacionaliniu mastu, aktyviai įsitraukti į bibliotekų 
asociacijos veiklą, bendradarbiauti su kitomis įstaigomis, organizacijomis, institucijomis. 
Įgyvendinant Asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymą, bibliotekoje teikiamos 
paslaugos, pritaikytos skirtingas negalias turintiems asmenims: į namus skolinamos garsinės ir 
parašytos Brailio raštu knygos; yra  galimybė nemokamai naudotis Brailio rašto spausdintuvu. 
Teikiama Elektroninių leidinių valdymo informacinės sistemos (ELVIS) paslauga.  Bibliotekos 
administruojama videoformato medžiaga yra pateikiama kartu su subtitrais. Naujas interneto 
svetainės papildinys leidžia informaciją patogiau skaityti žmonėms su regos negalia, taip pat 
užtikrina išoriniams vartotojams techninį pritaikymą ekrano skaitymo programoms veikti. Yra 
sukurtos ir naudojamos priemonės: socialinė istorija, sensorinis žemėlapis, sensorinis 
gesintuvas. Žmonėms su fizine negalia įrengti turėklai, nusileidimo/pakilimo takeliai. Teikiama 
knygų pristatymo į namus paslauga. 
    Visuomenė nuolat informuojama apie įvairaus pobūdžio negalias ir priemones, kurios gali 
padėti negalią turintiems asmenims naudotis bibliotekos paslaugomis, organizuojmi renginiai, 
prieinami įvairaus pobūdžio negalią turintiems asmenims, skatinamas socialinis bendruomeninis 
įsitraukimas, saviraiška, visos kultūros paso edukacijos yra pritaikytos bent vieno pobūdžio 
negalią turintiems asmenims. 
2024 m. planuojama svarbiausią (nekintančią) informaciją interneto svetainėje pateikti ir lietuvių 
gestų kalba, bibliotekos erdvėse atnaujinti informacines nuorodas, naudojant informacinius 
vizualus (paveikslėlius). Planuojama taikyti el. laiškų išoriniams vartotojams parametrus (pagal 
rekomendacijas), lengvai suprantamą kalbą naudoti bendraujant el. laiškais su išoriniais 
vartotojais bei interneto svetainėje viešą nekintančią informaciją ir naujienas pateikti lengvai 
suprantama kalba. 
 

    33.1.1.02. Alytaus kraštotyros muziejaus veiklos užtikrinimas 

    BĮ Alytaus kraštotyros muziejus – atviras lankytojų poreikiams, nuolat besikeičiantis ir 
jaunatviškas Pietų Lietuvos muziejus. Siekiant sukurti kūrybišką, gyvą, artimą kultūros ir 
istorijos puoselėjimo ir pažinimo erdvę, suteikiančią lankytojams galimybę pažinti nacionalinį 
tapatumą aktualizuojant istorinę atmintį, organizuojami įvairūs kultūros renginiai, ekspozicijos, 
vykdomos ir atnaujinamos edukacinės programos. Muziejus aktyviai dalyvauja projektų 



 

3 

 

konkursuose. Siekiant pritraukti daugiau lankytojų, stengiamasi atsižvelgti į jų poreikius, ieškoti 
naujų ir įvairių veiklos formų, didelį dėmesį skirti informacijos sklaidai žiniasklaidoje ir 
socialiniuose tinkluose. 2024 m. BĮ Alytaus kraštotyros muziejaus prioritetinė kryptis išliks 
edukacinės veiklos plėtra (naujų programų kūrimas, esamų populiarinimas ir tobulinimas), 
muziejaus rinkinių pildymas naujais eksponatais ir jų pristatymas visuomenei. Rengdamas ir 
teikdamas paraiškas Kultūros paveldo departamento, Lietuvos kultūros tarybos ir Regioninės 
kultūros tarybos programų finansavimui gauti, 2024 m. muziejus planuoja įgyvendinti šiuos 
projektus: Archeologinių radinių restauravimas iš aptiktų naujų archeologinių vietovių,  paroda 
„Pirma nuotrauka gyvenime. Arba lietuviškųjų pasų istorija“, paroda „Pro rakto skylutę“, 
kalendorinių švenčių edukacijų ciklas „Kaip dvylika mėnesių šventes šventė“, katalogo 
„Šiaudas, medis, molis ir geležis dzūkų kasdienybėje“ leidyba, „Iš seno prado į naują formą“, 
„Nuo Jotvos iki Dzūkijos: tęstinumo ženklai“,  „Litvakų dailininkai. Samuelis Bakas“ 
Audiovizualiųjų menų centre. 
   Planuojama pradėti muziejaus 100-mečiui skirtos programos įgyvendinimo darbus, plėsti 
Audiovizualiųjų menų centro bei Archeologijos muziejaus paslaugų spektrą, tęsti 
kompiuterizuotos muziejinių vertybių apskaitos įgyvendinimą. Muziejus numato įgyvendinti 
INTERREG LT-PL projektą „Kelias į prisiminimų begalybę“. 
   Numatoma organizuoti šviečiamuosius, profesionalųjį meną, etnokultūrą, muziejaus rinkinius 
aktualizuojančius renginius, parodas, muzikos vakarus, paskaitas ir kt. Kadangi muziejaus 
rinkiniuose saugoma daugiau kaip 120 000 įvairių eksponatų, bendradarbiaujant su Lietuvos 
muziejais, akademine bendruomene, planuojama aktyviai vykdyti mokslinę tiriamąją veiklą, 
organizuoti parodas ir rengti ekspozicijas. 
   Įgyvendinant Asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymą, muziejuje teikiamos 
asmenims su negalia pritaikytos paslaugos: edukacinės programos, ekskursijos, audiogido 
paslaugos. Pagal muziejaus galimybes teikiama viešoji informacija asmenims su negalia 
prieinamu bendravimo būdu. 

    33.1.1.03. Alytaus miesto teatro profesionaliojo meno plėtojimas 

     BĮ Alytaus miesto teatre siekiama sudaryti optimalias profesionaliojo meno sklaidos sąlygas. 
Teatro didžiojoje ir mažojoje salėse rodomi ne tik Alytaus miesto teatro trupės kūrybinių 
darbuotojų sukurti spektakliai, bet ir kitų šalies bei užsienio menininkų kūriniai. Teatro erdvėse 
nuolat vyksta aukšto meninio lygio koncertai, kiti profesionaliojo scenos meno renginiai ir 
valstybinių švenčių bei miesto bendruomenei svarbūs renginiai. Alytaus miesto teatras siekia 
tapti reprezentacine Pietų Lietuvos scenos meno įstaiga. BĮ Alytaus miesto teatras 2024 m. 
numato organizuoti įvairiapusį scenos meną populiarinančius projektus: Tarptautinės teatro 
dienos minėjimą ir „Teatrakmenių“ apdovanojimus,  sukurti miuziklą „Baltaragio malūnas“ 
(režisierė M. Mičiulytė), spektaklius vaikams „Voro vestuvės“ (režisierė Andra Kavaliauskaitė) ir 
„Merė Popins“ (režisierė Agnė Sunklodaitė), spektaklį „Status quo“ (režisierius S. Žyrkov, 
Ukraina), organizuoti XIII tarptautinį teatrų festivalį COM MEDIA, 9-ąjį nacionalinį dramaturgų 
konkursą, 5-ąjį respublikinį teatrinio plakato konkursą,  Alytaus miesto dienas,  Lietuvos 
karaliaus Mindaugo karūnavimo dienos minėjimą ir kt. 
     Įgyvendinant Asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymą, Alytaus miesto teatre 
užtikrinamas tiek infrastruktūros, tiek kuriamų kultūros produktų (spektaklių, renginių, edukacijų 
ir kt.) pritaikomumas. Judėjimo negalią turintiems ir juos lydintiesiems asmenims tiek didžiojoje, 
tiek mažojoje salėse yra išskirtos specialios vietos. Galimybė patekti į sales užtikrinama 
specialiai tam įrengtais pandusais. Patekimui į sceną veikia keltuvas.  
Ant bendrojo naudojimo patalpų stiklinių durų suklijuoti silpnaregiams skirti žymekliai – geltoni 
apskritimai, padedantys paprasčiau orientuotis aplinkoje. 
     Alytaus miesto teatras, bendradarbiaudamas su Alytaus autizmo asociacija „Lietaus vaikai“, 
prisijungęs prie tarptautinės iniciatyvos „Nematomos negalios Saulėgrąža“ (angl. The Hidden 
Disabilities Sunflower). Ja siekiama padėti nematomą negalią turintiems žmonėms, kad jie 
lengviau galėtų įvardinti savo poreikius, o teatro darbuotojams ir savanoriams – atpažinti 
lankytojus, kurių negalia (raidos, sensorinės integracijos sutrikimai) nėra iš karto pastebimai, 
laiku suteikti reikiamą pagalbą. Taip pat bendradarbiaujama su „Herojų kava“ (spektaklių 
pertraukų metu žmonės su negalia pardavinėja kavą) - taip suteikiama galimybė vystytis 
socialinei žmonių su negalia integracijai - mokomasi bendravimo ir aptarnavimo įgūdžių. 
Asmens su negalia pažymėjimą turinčiam asmeniui taikoma 50 proc. nuolaida nuo atitinkamos 
bilieto kainos.  



 

4 

 

    Organizuojant miestui svarbius renginius pagal galimybes, asmenims su klausos negalia 
informacija ir (ar) paslaugos yra teikiamos gestų kalba.Teatro repertuare yra spektaklių, kurie 
pritaikyti asmenims su klausos negalia – spektakliai su subtitrais, taip pat spektakliai 
autistiškiems asmenims. Žmonėms, turintiems regos negalią, pritaikytas spektaklis su garsiniu 
vaizdavimu. Tokia praktika Lietuvoje dar naujovė.  
2024 m. planuojama pritaikyti daugiau teatro spektaklių žmonėms su girdėjimo negalia, rodant 
juos ir su subtitrais, ir surtitrais plėsti spektaklių pritaikymą žmonėms su regos negalia. Sieksime 
interneto svetainės visiško pritaikymo žmonėms su negalia. 

 33.1.1.04. Kino meno sklaidos vykdymas VšĮ Alytaus telekine 

VšĮ Alytaus telekinas (kino teatras ,,Dainava“) siekia tikslo skleisti įvairių pasaulio šalių  ir 
nacionalinį kino meną, plėsti kinu besidominčiu žiūrovų ratą, telkti kino mylėtojų bendruomenę, 
organizuoti pramogas.  Taip pat organizuojami įvairūs kino festivaliai, išskirtinės premjeros, 
susitikimai su kino kūrėjais, kūrybinės dirbtuvės ir kiti bendruomenei aktualūs renginiai. 
Vykdomos kino edukacijos moksleiviams, kurios ugdo jaunuosius kino mylėtojus. Kino teatras 
siekia nuolat atsinaujinti ir taikyti naujausius kino rodymo standartus. Įgyvendinant Asmens su 
negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymą, kino teatre „Dainava“ organizuojami kino seansai, 
edukacijos, pritaikykytos asmenims su negalia. Taip pat būna organizuojami specialūs renginiai 
asmenims negalia, pagal poreikį pritaikant techninius parametrus. Pagal pasiūlą rodomi filmai 
su kurtiesiems pritaikytais SKN subtitrais. Pagal kino teatro galimybes teikiama viešoji 
informacija asmenims su negalia prieinamu bendravimo būdu. 

    33.1.1.05. Kultūros paslaugų  ir meno mėgėjų veiklos plėtojimas VšĮ Alytaus kultūros 
centre 

VšĮ Alytaus kultūros centre organizuojama ir vykdoma veikla, kuria tenkinami Alytaus miesto 
bendruomenės sociokultūriniai poreikiai, pristatoma profesionalioji kultūra, puoselėjamas 
mėgėjų menas ir etnokultūra. Centre organizuojama veikla yra skatinamas esamų kultūrinių 
bendruomenių vystymas, kuriamos naujos bendruomenės. Koncertinės ir kitos centro erdvės – 
didžioji ir mažoji salės, konferencijų salė, parodų erdvės, repeticijų salės, baleto ir 
choreografijos patalpos, lauko amfiteatras – plačiai pritaikytos kultūriniams poreikiams tenkinti. 
VšĮ Alytaus kultūros centre veikia ir kuria 6 meno mėgėjų kolektyvai (folkloro ansamblis 
„Žvangucis“, liaudies meno studija „Dainava“, kamerinis mišrusis choras „Varsa“, politinių 
kalinių ir tremtinių choras ,,Atmintis“, šokio studija „Retro ritmu“, cirko studija „Dzūkija“). 2024 
m. numatoma organizuoti šiuos renginius ir renginių ciklus: vaizduojamojo meno parodų ciklą, 
jaunimui skirtų alternatyvių renginių ciklą „Gardas“, kūrybines dirbtuves, renginių ciklą 
senjorams „Naktišokiai“, kultūrinių edukacijų ciklą „Kultūros pasas“, etninės kultūros 
puoselėjimo renginius ir tęstinius projektus, bendruomenei aktualius renginius (valstybinių 
švenčių ir atmintinų datų minėjimus); profesionalaus meno projektus – Dainavos šalies 
muzikos festivalį,  Alytaus džiazo festivalį, Tarptautinį Alytaus cirko festivalį ir kt. Bus 
dalyvaujama 2024 m. šimtmetį mininčioje Lietuvos dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“, 
organizuojama 10-toji Dzūkų dainų ir šokių šventė. 
     Įgyvendinant Asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymą, Kultūros centre 
užtikrinama, kad organizuojant valstybinių švenčių minėjimus, o kitus renginius pagal galimybes, 
asmenims su klausos negalia informacija ir (ar) paslaugos yra teikiamos gestų kalba. 
Sudaromos sąlygos bei užtikrinamos lygios galimybes visiems, tarp jų ir asmenims su negalia 
dalyvauti kultūrinėje veikloje,  pritaikius techninius ir organizacinius aspektus. 
Organizuojami dedikuoti renginiai ir edukacijos, pritaikyti negalią turintiems asmenims, siekiant 
įtraukti labiausiai pažeidžiamas soc. grupes. Gerinamos sąlygos gauti informaciją ir bendrauti 
negalią turinčiam asmeniui priimtinu būdu (interneto svetainės pritaikymas turintiems negalią 
asmenims, bendravimas visomis galimomis formomis (el. paštu, telefonu, žodžiu, gestų kalba)). 
    Lengvinant informacijos prieinamumą žmonėms su negalia, įgyvendinami Informacinės 
visuomenės plėtros centro nurodymai dėl internetino svetainės visiško pritaikymo žmonėms su 
negalia – interneto svetainės turinys pritaikytas pasitelkiant universalaus dizaino principą, 
atsisakant alternatyvios asmenų su negalia versijos. 

    33.1.1.09. Bendruomenės saviraiškos ir kultūrinės iniciatyvos skatinimas, 
bendruomenei aktualių renginių organizavimas 



 

5 

 

Miesto bendruomenė skatinama dalyvauti valstybinių švenčių ir atmintinų datų minėjimo 
renginiuose, organizuoti kitus miesto bendruomenei aktualius renginius. Šiuos renginius 
inicijuoja ir koordinuoja Kultūros skyrius, vykdydamas reikiamos kultūros paslaugos pirkimą. 
Atsižvelgiant į šalies ir miesto kultūros gyvenimo aktualijas, organizuojami įvairūs renginiai: 
miesto gimtadienio šventė, eglutės įžiebimo šventė, kiti bendruomeniškumą, tautiškumą ir 
pilietiškumą skatinantys renginiai. Skatinant kultūros veikėjų kūrybiškumą skiriamos kultūros 
premijos ir stipendijos jauniesiems menininkams. Priemonę įgyvendina 5 kultūros įstaigos:  BĮ 
Jurgio Kunčino viešoji biblioteka, BĮ Alytaus miesto teatras, BĮ Alytaus kraštotyros muziejus, 
VšĮ Alytaus kultūros centras ir VšĮ Alytaus telekinas. 

    33.1.1.10. Religinių bendruomenių rėmimas 

    Šia priemone siekiama skatinti ir populiarinti patrauklių kultūros kelių vystymą, pasitelkiant 
religinių bendruomenių partnerystę, puoselėjant religinio kultūros paveldo vertybes, maldos 
namų  istorinį ir šiuolaikišką savitumą. Religinių bendruomenių rėmimas suteikia galimybę  atlikti 
pastatų remonto, aplinkos, vidaus patalpų tvarkymo darbus. 

    33.1.1.11 Alytaus J. Kunčino bibliotekos projekto „Pasienio bendruomenių išmintis ir 
augimas“ įgyvendinimas 

    Šia priemone siekiama surasti ir įgyvendinti naujus sprendimus, susijusius su bibliotekos 
veikla, naujomis paslaugomis skirtingoms auditorijoms, bibliotekininkų mokymosi ir mainų 
programomis. Projekto tikslas – tvarūs ir ilgalaikio poveikio rezultatai, integruoti į pasienio 
bendruomenių bibliotekų darbą, pritaikyti tolimesnei  tęstinumo ir plėtojimo perspektyvai. 
Prioritetai teikiami tvarumui, lygioms galimybėms, lyčių lygybei ir diskriminacijos prevencijai. 
Projekto metu bus vykdomos lokalios ir jungtinės veiklos: 2 mokymai bibliotekininkams, 2 
stovyklos jaunimui, 2 kūrybinės dirbtuvės senjorams, 1 projekto baigiamasis renginys – 
konferencija, kurios metu bus dalinamasi gerąja patirtimi bei projekto vykdymo metu įgytomis 
žiniomis, atnaujintos dvi erdvės. Siekiama, kad šio projekto veiklos prisidėtų prie darniojo 
vystymosi politikos pasienio regionų bendruomenėse ir taptų pavyzdžiu kitoms 
bendruomenėms. 

    33.1.1.12. Alytaus kraštotyros muziejaus projekto „Kelias į prisiminimų begalybę“ 
įgyvendinimas 

    Įgyvendinant  projektą ir  siekiant, kad augtų muziejaus lankytojų skaičius, atsirastų naujos 
patrauklios iniciatyvos potencialiai naujiems muziejaus lankytojams, kartu su projekto 
partneriais planuojama parengti bendrą rinkodaros strategiją su konkrečiomis priemonėmis. 
Siekiant kuo išsamiau pristatyti miesto, regiono ir pasienio gyventojams naujas kultūrinio turizmo 
galimybes, planuojama bendra pasienio veikla. Projektas skirtas stiprinti bendradarbiavimą tarp 
muziejų, todėl projekto pabaigoje, stiprinant bendradarbiavimą regione, planuojama organizuoti 
kultūrinio turizmo konferenciją, pristatant visus INTERREG Lietuvos ir Lenkijos programos metu 
sukurtus kultūrinio turizmo produktus, sutvarkytą infrastruktūrą ir sukurtus naujus Alytaus miesto 
kultūrinius maršrutus. 

    33.1.2. Uždavinys. Užtikrinti etninės kultūros, materialaus ir nematerialaus kultūros 
paveldo saugojimą, tvarkymą ir aktualizavimą 
    Įgyvendinant valstybės kultūros politikos nuostatas Alytaus miesto savivaldybėje 
koordinuojama,  inicijuojama ir prižiūrima su materialiu ir nematerialiu kultūros paveldu susijusi 
veikla, vykdoma  tradicinio kultūros paveldo saugojimo programa, rūpinamasi nekilnojamojo 
kultūros paveldo objektų apsauga. Organizuojant įvairius renginius/ edukacijas siekiama 
saugoti, aktualizuoti ir puoselėti etninės kultūros tradicijas 

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės 

    33.1.2.01. Etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo tęstinumas, 
išsaugojimas bei sklaida 



 

6 

 

    Vadovaujantis Etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymu, Alytaus miesto 
savivaldybėje užtikrinamas gyvosios tradicijos tęstinumas, etninės kultūros vertybių kūrimas, 
kaupimas, apsauga ir populiarinimas. 2024 m. šias priemones įgyvendins VšĮ Alytaus kultūros 
centras, BĮ Alytaus kraštotyros muziejus ir Alytaus miesto savivaldybės administracijos Kultūros 
skyrius. 



 

7 

 

12 lentelė. 2024–2026 metų 33 Sumanios ir pilietiškos visuomenės ugdymo programos  uždaviniai, priemonės, 
asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų)  

Programos 
uždavinio, 
priemonės 

kodas ir 
požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas, finansavimo 
šaltiniai 

Lėšų 
šaltiniai 

2024-ųjų 
metų 

asignavimai 
ir kitos 
lėšos 

2025-ųjų 
metų 

asignavimai 
ir kitos 
lėšos 

2026-ųjų 
metų 

asignavimai 
ir kitos 
lėšos 

Savivaldybės 
strateginio 

plėtros plano 
priemonės 

kodas  

 
33 Sumanios ir pilietiškos visuomenės ugdymo 

programa 
  4 621,70 4 442,80 4 405,40 

  
 

33.1.1. (T) Padidinti kultūros produktų įvairovę, kokybę ir 
prieinamumą 

  4 576,7 4 394,8 4 356,4 
  

 

33.1.1.01. (TP) Informacijos ir komunikacijos galimybių plėtojimas J. 
Kunčino viešojoje bibliotekoje 

  798,7 828,1 864,1 1.2.2.2.  

    KT 0,1 0,1 0,1    

    VB 76,3 50,0 50,0    

    D 67,4 62,0 62,0    

    SB 588,7 710,0 745,0    

    SB (L) 60,2        

    D (ES)          

    SB (PĮ) 6,0 6,0 7,0    

33.1.1.02. (TP) Alytaus kraštotyros muziejaus veiklos užtikrinimas   700,8 726,6 726,6 1.2.2.3.  

    D          

    D (ES)          

    VB 50,0 50,0 50,0    

    KT 0,6 0,6 0,6    

    SB 549,4 650,0 650,0    

    SB(L) 74,8        

    SB (PĮ) 26,0 26,0 26,0    

33.1.1.03. (TP) Alytaus miesto teatro profesionaliojo meno plėtojimas   1 002,2 1 037,0 1 037,0 2.1.1.4.  

    VB 40,0 40,0 40,0    

    KT 30,0 30,0 30,0    



 

8 

 

    D (ES)          

    SB 733,4 842,0 842,0    

    SB(L) 73,8        

    D          

    SB (PĮ) 125,0 125,0 125,0    

33.1.1.04. (TP) Kino meno sklaidos vykdymas VšĮ Alytaus telekine   879,0 530,0 540,0 1.2.2.4.  

    SB 450,0 100,0 100,0    

    KT 429,0 430,0 440,0    

    D (ES)          

33.1.1.05. (TP) Kultūros paslaugų  ir meno mėgėjų veiklos plėtojimas 
VšĮ  Alytaus kultūros centre 

  703,2 720,1 725,1 2.1.1.1.  

    D (ES)          

    D          

    SB 513,3 584,0 589,0    

    SB(L) 53,8        

    KT 85,0 85,0 85,0    

    VB 43,0 43,0 43,0    

    SB (PĮ) 8,1 8,1 8,1    

33.1.1.09. (TP) Bendruomenės saviraiškos ir kultūrinės iniciatyvos 
skatinimas, bendruomenei aktualių renginių 
organizavimas 

  238,8 383,0 393,6 2.1.1.5. 
 

    SB 148,8 383,0 393,6    

    D (ES)          

    SB(L) 90,0        

33.1.1.10. (TP) Religinių bendruomenių rėmimas SB   30,0 30,0 2.1.1.2.  

    SB(L) 25,0        

33.1.1.11. (PP) Alytaus J. Kunčino bibliotekos projekto „Pasienio 
bendruomenių išmintis ir augimas“ įgyvendinimas 

SB 116,0 100,0   1.2.2.2. 
 

33.1.1.12. (PP) Alytaus kraštotyros muziejaus projekto „Kelias į 
prisiminimų begalybę“ įgyvendinimas 

SB 113,0 40,0 40,0 1.2.2.3. 
 

33.1.2. (T) Užtikrinti etninės kultūros, materialaus ir nematerialaus 
kultūros paveldo saugojimą, tvarkymą ir aktualizavimą 

  45,0 48,0 49,0   
 



 

9 

 

33.1.2.01. (TP) Etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo 
tęstinumas, išsaugojimas bei sklaida 

SB 45,0 48,0 49,0 2.1.1.2.  

Viso 1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas), 
iš jo: 

        

SB 1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos be 
ankstesnių metų likučio) 

  3257,6 3457 3408,6   
 

D 1.2.  Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos   67,4 62 62    

SB (PĮ) 1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos   165,1 165,1 166,1    

D (ES) 1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 
paramos lėšos (įtrauktos į savivaldybės biudžetą) 

       
 

SB (S) 1.5. Skolintos lėšos         

SB (L) 1.6. Ankstesnių metų likučiai   377,6 0 0    

  2. Kiti šaltiniai, iš jų:         

VB 2.1. Valstybės biudžeto lėšos   209,3 183 183    

ES 2.2. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės paramos 
lėšos 

        

KT 2.3. Kitų šaltinių lėšos   544,7 545,7 555,7    

  IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo 
šaltinius: 

  4621,7 4412,8 4375,4    

  Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos   
      

  
Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių 
metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų planu   

      

(T) – tęstinis uždavinys  
(P) – pažangos uždavinys  

  

(TP) – tęstinė priemonė    

(PP) – pažangos priemonė priemonė    

(RPP) – regioninė pažangos priemonė    



 

10 

 

13 lentelė. 33 Sumanios ir pilietiškos visuomenės ugdymo  programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai  

 
Stebėsenos 

rodiklio 
kodas 

 
Stebėsenos rodiklio pavadinimas 

(matavimo vnt.) 

Siektinos stebėsenos rodiklių 
reikšmės 

Savivaldybės strateginio 
plėtros plano rodiklis 

    2024 2025 2026   

1 2 3 4 5   

  33.1.1. Uždavinys. Padidinti kultūros produktų 
įvairovę, kokybę ir prieinamumą 

      

  

R-33.1.1.-1 Naujų kultūros paslaugų dalis nuo visų kultūros paslaugų 
(procentas) 

4,8 5,3 4,5 Naujų kultūros paslaugų 
skaičius, vnt. 

R-33.1.1.-2 Vienam gyventojui tenkančių apsilankymų skaičius 
kultūros veikloje per metus (renginiai, projektai, 
programos, paslaugos ir kt.) (kartai) 

8,8 9,2 9,4 

  

R-33.1.1.-3 Miesto gyvenamųjų rajonų teritorijose organizuojamų 
kultūros renginių nuo visų kultūros renginių (procentas) 

0,8 0,8 0,8 Vietų, kuriose organizuojami 
kultūros renginiai, skaičius, 
vnt. 

R-33.1.1.-4 Paslaugų, renginių, pritaikytų didesnei įtraukčiai 
(įtraukiant labiausiai pažeidžiamas soc. grupes), dalis 
(vidurkis) (procentai) 

14,4 14,8 15,0 

Paslaugų, pritaikytų didesnei 
įtraukčiai, dalis, proc. 

R-33.1.1.-5 Kultūros renginių, projektų / programų skaičius tenkantis 
1000-čiui gyventojų (vienetai) 

60,0 64,0 67,0 

  

  33.1.1.01. Priemonė. Informacijos ir komunikacijos 
galimybių plėtojimas J. Kunčino viešojoje 
bibliotekoje 

      

  

R-33.1.1.01.-1 Išduotų leidinių skaičius (vienetas) 150 000,0 150 000,0 150 000,0   

R-33.1.1.01.-2 Suorganizuotų kultūros, šviečiamųjų renginių  ir projektų 
skaičius (vienetas) 

130,0 140,0 140,0 

  

R-33.1.1.01.-3 Naujų paslaugų skaičius (vienetas) 3,0 3,0 3,0   

R-33.1.1.01.-4 Paslaugų/renginių, pritaikytų didesnei įtraukčiai 
(įtraukiant labiausiai pažeidžiamas soc. grupes), dalis 
(procentai) 

15,0 15,0 15,0 

  

R-33.1.1.01.-5 Miesto gyvenamųjų rajonų teritorijose organizuojamų 
kultūros, šviečiamųjų renginių skaičius (vienetas) 

20,0 20,0 20,0 

  

R-33.1.1.01-6 Suorganizuotų kultūros renginių, projektų dalyvių, 
lankytojų ir žiūrovų, paslaugų gavėjų skaičius (žmogus) 

100 000,0 105 000,0 105 000,0 

  



 

11 

 

  33.1.1.02. Priemonė. Alytaus kraštotyros muziejaus 
veiklos užtikrinimas 

      

  

R-33.1.1.02.-1 Suorganizuotų kultūros renginių ir projektų skaičius 
(vienetas) 

420,0 420,0 430,0 

  

R-33.1.1.02.-2 Miesto gyvenamųjų rajonų teritorijose organizuojamų 
kultūros renginių skaičius (vienetas) 

4,0 4,0 5,0 

  

R-33.1.1.02.-3 Naujų paslaugų skaičius (vienetas) 3,0 3,0 3,0   

R-33.1.1.02.-4 Paslaugų/renginių, pritaikytų didesnei įtraukčiai 
(įtraukiant labiausiai pažeidžiamas soc. grupes), dalis 
(procentai) 

15,0 15,0 15,0 

  

R-33.1.1.02.-5 Profesionaliojo meno renginių skaičius (vienetas) 7,0 8,0 8,0   

R-33.1.1.02.-6 Profesionaliojo meno renginių lankytojų skaičius 
(žmogus) 

 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

  

R-33.1.1.02.-7 Suorganizuotų kultūros renginių, projektų dalyvių, 
lankytojų ir žiūrovų, paslaugų gavėjų skaičius (žmogus) 

14 000,0 14 000,0 15 000,0 Muziejaus lankytojų skaičius 
(žmogus) 

  33.1.1.03. Priemonė. Alytaus miesto teatro 
profesionaliojo meno plėtojimas 

      

  

R-33.1.1.03.-1 Suorganizuotų bei aptarnautų kultūros renginių ir projektų 
skaičius (vienetas) 

330,0 340,0 340,0 

Renginių skaičius, vnt. 

R-33.1.1.03.-2 Sukurtų naujų scenos kūrinių skaičius (vienetas) 4,0 5,0 5,0   

R-33.1.1.03.-3 Bendrų projektų/iniciatyvų su kitomis institucijomis 
skaičius (vienetas) 

5,0 6,0 6,0 

  

R-33.1.1.03.-4 Naujų paslaugų skaičius (vienetas) 4,0 5,0 4,0   

R-33.1.1.03.-5 Paslaugų, pritaikytų didesnei įtraukčiai (įtraukiant 
labiausiai pažeidžiamas soc. grupes), dalis (procentai) 

15,0 15,0 15,0 

  

R-33.1.1.03.-6 Profesionaliojo meno renginių skaičius (vienetas) 200,0 210,0 220,0   

R-33.1.1.03.-7 Miesto gyvenamųjų rajonų teritorijose organizuojamų 
kultūros renginių skaičius (vienetas) 

3,0 3,0 4,0 

  

R-33.1.1.03.-8 Bendras  suorganizuotų bei aptarnautų kultūros renginių, 
projektų dalyvių, lankytojų ir žiūrovų, paslaugų gavėjų 
skaičius (žmogus) 

69 000,0 69 500,0 69 500,0 

Renginių lankytojų skaičius, 
asm. 

  33.1.1.04. Priemonė. Kino meno sklaidos vykdymas 
VšĮ Alytaus telekine 

      

  

R-33.1.1.04.-1 Paslaugų/renginių, pritaikytų didesnei įtraukčiai 
(įtraukiant labiausiai pažeidžiamas soc. grupes), dalis 
(procentai) 

1,0 2,0 2,0 

  



 

12 

 

R-33.1.1.04.-2 Suorganizuotų kultūros renginių ir projektų skaičius 
(vienetas) 

1 000,0 1 350,0 1 500,0 

  

R-33.1.1.04.-3 Naujų paslaugų skaičius (vienetas) 1,0 2,0 1,0   

R-33.1.1.04.-4 Suorganizuotų kultūros renginių, projektų dalyvių, 
lankytojų ir žiūrovų, paslaugų gavėjų skaičius (žmogus) 

45 000,0 60 000,0 65 000,0 Kino teatro paslaugų 
naudotojų skaičius (žmogus) 

  33.1.1.05. Priemonė. Kultūros paslaugų ir meno 
mėgėjų veiklos plėtojimas VšĮ  Alytaus kultūros 
centre 

      

  

R-33.1.1.05.-1 Suorganizuotų bei aptarnautų kultūros renginių ir projektų 
skaičius (vienetas) 

270,0 280,0 285,0 

  

R-33.1.1.05.-2 Paslaugų/renginių, pritaikytų didesnei įtraukčiai 
(įtraukiant labiausiai pažeidžiamas soc. grupes), dalis 
(procentai) 

26,0 27,0 28,0 

  

R-33.1.1.05.-3 Suorganizuotų bei aptarnautų kultūros renginių, projektų 
dalyvių, lankytojų ir žiūrovų, paslaugų gavėjų skaičius 
(žmogus) 

130 500,0 131 000,0 131 500,0 

  

R-33.1.1.05.-4 Naujų paslaugų skaičius (vienetas) 3,0 3,0 3,0   

R-33.1.1.05.-5 Meno kolektyvų pasirodymų skaičius (vienetas) 70,0 72,0 74,0   

R-33.1.1.05.-6 Kitų organizatorių, kuriems suteiktos patalpos, 
organizuotų renginių skaičius (vienetas) 

94,0 96,0 98,0 

  

  33.1.1.09. Priemonė. Bendruomenės saviraiškos ir 
kultūrinės iniciatyvos skatinimas, bendruomenei 
aktualių renginių organizavimas 

      

  

R-33.1.1.09.-1 Įgyvendintų kultūrinės iniciatyvos ir viešųjų renginių  
skaičius (vienetas) 

430,0 442,0 444,0 

  

R-33.1.1.09.-2 Įgyvendintų kultūrinės iniciatyvos ir viešųjų renginių 
dalyvių ir žiūrovų skaičius (žmogus) 

95 100,0 96 900,0 98 400,0 

  

R-33.1.1.09.-3 Naujų kultūros projektų/programų skaičius (vienetas) 9,0 9,0 9,0 
  

  33.1.1.10. Priemonė. Religinių bendruomenių 
rėmimas 

      

  

R-33.1.1.10. Paremtų religinių bendruomenių skaičius (vienetas) 5,0 5,0 5,0   

  33.1.1.11. Priemonė. Alytaus J. Kunčino bibliotekos 
projekto „Pasienio bendruomenių išmintis ir 
augimas“ įgyvendinimas 

      

  

R-33.1.1.11.-1 Įgyvendintų kultūrinės veiklos renginių skaičius (vienetas) 6,0 1,0     



 

13 

 

R-33.1.1.11.-2 Įgyvendintų kultūrinės veiklos renginių dalyvių skaičius 
(žmogus) 

300,0 30,0   

  

  33.1.1.12. Priemonė. Alytaus kraštotyros muziejaus 
projekto „Kelias į prisiminimų begalybę“ 
įgyvendinimas 

      

  

R-33.1.1.12.-1 Įgyvendintų kultūrinės veiklos renginių skaičius (vienetas) 1,0 1,0 1,0   

R-33.1.1.12.-2 Įgyvendintų kultūrinės veiklos renginių dalyvių skaičius 
(žmogus) 

30,0 30,0 500,0 

  

  33.1.2. Uždavinys. Užtikrinti etninės kultūros, 
materialaus ir nematerialaus kultūros paveldo 
saugojimą, tvarkymą ir aktualizavimą 

      

  

R-33.1.2.-1 Etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo 
tęstinumo, išsaugojimo ir sklaidos renginių skaičius 
(vienetas) 

45,0 46,0 48,0 

  

R-33.1.2.-2 Etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo 
tęstinumo, išsaugojimo, sklaidos renginių dalyvių ir 
žiūrovų skaičius (žmogus) 

10 320,0 10 500,0 10 700,0 

  

  33.1.2.01. Priemonė. Etninės kultūros ir 
nematerialaus kultūros paveldo tęstinumas, 
išsaugojimas bei sklaida 

      

  

R-33.1.2.01.-1 Etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo 
tęstinumo, išsaugojimo, sklaidos renginių dalyvių ir 
žiūrovų skaičius (žmogus) 

10 300,0 10 500,0 10 700,0 

  

R-33.1.2.01.-2 Etninės kultūros ir nematerialaus kultūros paveldo 
tęstinumo, išsaugojimo ir sklaidos renginių skaičius 
(vienetas) 

45,0 46,0 48,0 

  



 

14 

 

 


